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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61404040L

2. Data e Regjistrimit 04/02/2026
3. Emri i Subjektit Lita Investment
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 02/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 02/02/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Lidhja e Prizrenit, Pallati Lita Home , Njesi 
sherbimi nr.1 ,Kati 0, Kodi postar 1047, , Paskuqan,Tirane 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Aktivitete ne fushen e ndertimit, blerjen e pronave Ndertim 
te veprave publike dhe private, Hotel, restorantirembajtje te 
pasurive te paluajtshme publike dhe private. Prokurime 
publike.Agjensi imobiliare, studime tregu. Ndertim i 
objekteve civile dhe industriale, ndertimi i ndertesave, 
zyrave, rrugeve, hekurudhave, porteve, aeroporteve, veprave 
energjetike, kanalizimeve dhe cdo vepre tjeter me qellim 
ndertimi. Perfshihet riparimi dhe restaurimi i ketyre 
objekteve. Import, eksport dhe tregtimi me shumice e pakice 
brenda dhe jashte vendit, per llogari te vete shoqerise, apo te 
treteve te materialeve te ndryshem, atyre te ndertimit, 
produkteve ushqimore dhe industriale, makinerive, pajisjeve 
e pjese kembimi te tyre, lendeve te para, produkteve te 
gatshme e gjysem te gatshme, mineraleve. Shitje me shumice 
dhe pakice mallrash te ndryshem si edhe import, eksport dhe 
tregtim me shumice dhe pakice i tyre. Transport kombetar e 
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nderkombetar ne rruge detare, tokesore, apo ajrore te 
materialeve te ndryshme. Konsulence dhe ndermjetesim per 
lidhje dhe zbatim kontratash, marreveshjesh te ndryshme, 
ortakerish, shoqerish te perbashketa apo forma te tjera, 
veprimtari komisionere, perfaqesim, si dhe veprime te tjera 
te porositura nga te tretet te Tregtimin, dhenien e marrjen me 
qira, menaxhimin, administrimin e pasurive te luajtshme e te 
paluajtshme te veta ose te te treteve, edhe te mobiluara, 
transaksione ne burse, shitblerje letrash me vlere etj, 
perfshire edhe aktivitetin- e ndermjetesimit. Shoqeria mund 
te kryeje cdo operacion tregtar, operacione qe lidhen me 
pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme dhe hipotekore qe 
lidhen me to, operacione financiare dhe qiramarrje, te jape 
garanci te treteve si edhe te bleje dhe te shese ose marre me 
qira ndermarrje, dege ndermarrjesh, si edhe te kete 
pjesemarrje ne shoqeri, ente, konsorciume, te themeluara apo 
ne themelim e siper, qe kane objekt te njejte ose te ngjashem 
me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e qellimeve 
te shoqerise. Shoqeria mund te bashkepunoje me shoqeri te 
huaja dhe me deget e tyre te mundshme ne Shqiperlejuara 
nga legjislacioni shqiptar.Studime, projekte, shfrytezim 
guroresh, hapje tunelesh, prodhimin e materialeve inerte, 
impiante, copetim, perpunim e prodhim i materialeve te 
ndertimit, prodhime betoni, parafabrikate dhe konstruksion 
per ndertim pallatesh, objekte industriale, ujesjellesa e kanale 
dhe ndertim rrugesh. Shfrytezim i mineraleve dhe inerte guri 
te te gjitha grupeve. Prodhim inerte e gelqere. Shitje te 
materialeve gur, inerte dhe gelqere si dhe nenprodukteve te 
tjera. Transport guresh, material inerte dhe gelqerore me 
mjetet e veta ose me qera. Germime dheu dhe çelje rrugesh 
per kalim mjetesh. Parking dhe lavazh. Ruajtje, transport dhe 
perdorim te lendeve plasese ne Shqiperi dhe jashte saj. 
Ndertim, zbatim, punime dheu, sistemime, taracime 
terrenesh. Ndertime civile dhe ekonomike, ndertime veprash 
arti, punime mbrojtje dhe sistemime hidraulike. 
Rikonstruksione godinash civile ekonomike, kryerje e 
situacioneve, preventivave dhe zbatim objektesh te ndryshme 
ndertimi.Ndertim menagjim te resorteve turistike.                                                 
Zija Lita10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 02/02/2026 Deri: 02/02/2031
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Zija Lita
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Lita Investment
E-Mail: constructionlita@gmail.com  
Telefon: 0685889885  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-568842-02-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 23/02/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E7FEC41-A8C5-4057-A32A-3D5298DD8F98
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=570B0B62-E918-45C4-A896-6B56E258675E

